Originale [A], A.S.G., Archivio Segreto 1509, n. 176.

La pergamena presenta rosicature lungo il margine destro, senza perdita di testo.

A tergo, di mano coeva: « De Marasio supra Mataregum ».

Le sottoscrizioni dei pubblici testimoni sono autografe.

✠ In palacio Ianuensis archiepiscopi. Griardus Montanarus Parmensis, Ian(uensis) consul de iusticia civitatis et bur/gi, laudavit quod magister Raimundus, abbas monasterii Sancti Stephani, nomine ipsius monasterii, et ipsum monasterium de cetero habeat et quiete iure proprietatis possideat, sine omni contradictione / Anfelicis, uxoris quondam Marini Cicade de Porta, Adalaxie de Batifoglio, Honorati Bolleci / et Nicolai, filii quondam Oberti Lucensis, de terra posita in Marasio, bosco et placio pro quarterio / et dimidio et viginti quartena tocius boschi ei concingenti iusta terram dicti monasterii / tabulas octingentas sexaginta, silicet inferius cannellas quadraginta duas, ad secundum terminum cannellas quadraginta sex, ad tercium cannellas quadraginta duas et ad quartum, silicet superius, via, inferius cannellas quadraginta duas. Item pro libris duabus et soldis quindecim expensarum / extimatorum de dicto bosco tabulas centum iusta suam partem, silicet inferius cannellas / quatuor, ad secundum terminum cannellas sex, ad tercium cannellas tres, et ad quartum silicet superius / cannellas quatuor, sicuti est terminatum. Coheret inferius aqua Bisanis et clusa molendin[i] / de Matarego, superius via, a tercia terra monasterii Sancti Stephani, a quarta terra Anfelicis, / uxoris quondam Marini Cicade de Porta. Quod ideo factum est quoniam cum dictum monasterium cum prenomatis terras communes

pro indiviso haberent, placuit tam dicto abbati, / pro monasterio, quam ipsis ut de terris ipsis divisio inter eos celebraretur et quod quilibet partem / suam determinatam cognosceret et sic venerunt ante consulem, postulando ut divisio inde / fieret. Qui consul, sicut de immobili dividendo tenebatur, predictas terras per publicos exti/matores dividi fecit et prescriptas terras in divisione monasterio obvenientes tradi fecit / et assignari cum possessione et dominio, ut supra laudans. Anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo / octavo decimo, indictione V, die XVIII ianuarii.

(S.T.) Ego Oliverius Iohannis notarius, iussu supradicti consulis, scripsi.

✕ Ego Obertus Ususmaris subscripsi.

✕ Ego Bonusvasallus Arcantus subscripsi.

366

1218, giugno 11, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Giovanni de Rovere e ai suoi eredi un terreno nel borgo di Santo Stefano, su cui insiste una sua casa, per il canone annuo di 6 soldi, riservandosi il diritto di prelazione in caso di vendita della casa stessa.

Originale [A], B.C.B., *Poliptico*, c. 31 r.

Nel margine esterno, di mano coeva: « In Rivo Turbido versus (versus: *con s corretta su lettera precedente*) monasterium ».

Ego Raimundus, abbas monasterii Sancti Stephani, consilio et auctoritate confratrum meorum Iohannis prioris, Rogerii, / Benedicti, Guidonis, Mathei, Balduini, Oberti, Nicolosi, Iacobi et Iohannis, loco tibi Iohanni de Rovere et heredibus / tuis et cui dederis vel habere permiseris, libellario nomine, tabulam unam terre dicti monasterii posite in / burgo Sancti Stephani, a Rivo Turbido versus monasterium, supra quam habes hedifficium tuum, ab hinc usque ad annos / viginti novem, dando monasterio dicto vel eius certo misso per te vel tuum certum missum soldos sex ianuinorum an-

nuatim, pensionis nomine, / infra octavam Natalis Domini, adducendo eos ad monasterium et ibi dando, habens licentiam vendendi hedifficium, tali forma / quod si monasterium emere voluerit, habeat ad minus hedifficium tabule^a soldos sex quam quilibet alius et si emere / noluerit, vendere possit alteri, ita quod emptor monasterio tribuat denarios duodecim per libram de quanto dabit hedifficio. / Quam locationem nomine dicti monasterii promitto tibi et heredibus tuis usque ad dictum terminum dimittere et non aufer/re et conditioni nichil addere et ab omni persona legitime deffendere et auctoriçare, alioquin penam librarum decem tibi stipulatione / promitto et inde omnia bona monasterii habita et habenda tibi pignori obligo et, pena commissa et soluta, rata maneat locatio. / Et ego Iohannes de Rovere promitto tibi abbati dictam terram locatam per me meosque heredes usque ad dictum terminum tenere et non / dimittere et conditionem, ut supra dicitur, solvere et omnia predicta observare. Insuper paliolatas huius domus et sponsas in ea / pervenientes pro posse meo et sine fraude ad divina recipienda et audienda ad ipsum monasterium seu ad / capellam eius Sanctum Michaellem fatiam pervenire et si forte aliqua infamis persona vel iniuriosa monasterio in ea / domo habitaret, contra monasterium non deffendam, potius ad eam inde expellendam auxilium dabo^b. Et necessaria / huius domus preparabo, taliter ne videantur de orto monasterii et ne ipsi orto obsint et hoc usque ad festum Natalis / Domini proximum arbitrio magistri antelami et bonorum hominum et ab inde in antea similiter, semper cum necesse fuerit, alioquin / penam librarum decem tibi, nomine monasterii stipulanti, promitto et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo et, pena / commissa et soluta, cadam a iure locationis^c. Actum in atrio Sancti Stephani. Testes Oliverius scribe, Ansaldus Bavalascus, / Bonusvassallus Bavalascus, Willelmus de Balneo et Iohannes textor. Millesimo ducentesimo octavo decimo, indictione quinta, die undeci/ma iunii, inter primam et terciam.

(S.T.) Ego Ogerius notarius rogatus scripsi.

^a tabule: così A ^b nel margine esterno, di mano coeva con segno di richiamo in questo punto: inde hoc non observavit nec solvit pensionem infra terminum ^c nel margine esterno, di mano coeva: de hoc nichil fecit

367

<1218, giugno 11, Genova>

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni ad Ansaldo Bavalasco un terreno su cui insiste un suo edificio, per il canone annuo di 5 soldi e 6 denari, riservandosi il diritto di prelazione in caso di vendita dell'edificio stesso.

C o p i a semplice di imbreviatura [I] di mano del rogatario, B.C.B., *Poliptico*, c. 31 v.

La mano dell'imbreviatura è la stessa del n. 366, cui il documento si riferisce per la datazione e per gli elementi comuni.

Eodem modo locat Ansaldo Bavalasco tabulam unam minus pedem unum terre ubi est hedificium ipsius Ansaldi pro soldis quinque et denariis sex solvendis infra octavam Natalis Domini ad monasterium et si venderetur hedificium et monasterium vellet emere, debet illud habere ad minus soldos quinque et denarios sex quam quilibet alius et si alter emeret, debet monasterium habere denarios duodecim per quamlibet libram ab emptore. De sponsis et paliolatis et de personis inhoneste fame expellendis et de necessariis prestandis tenetur eodem modo, sub pena librarum decem. Actum eodem loco, die et hora. Testes Iohannes de Rovere, Oliverius scriba, Willemus de Balneo, Iohannes textor et Bonusvassallus Bavalascus.

Ogerius notarius scripsit autenticum.

368

<1218, giugno 11, Genova>

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Buonvassallo Bavalasco un terreno su cui insiste un suo edificio, per il canone annuo di 6 soldi, riservandosi il diritto di prelazione in caso di vendita dell'edificio stesso.

C o p i a semplice di imbreviatura [I] di mano del rogatario, B.C.B., *Poliptico*, c. 31 v.

Nel margine esterno, di mano coeva: « Hoc non est observatum neque preparavit necessaria ».

La mano dell'imbreviatura è la stessa del n. 366, cui il documento si riferisce per la datazione e per gli elementi comuni.

Eodem modo locat Bonovassallo Bavalasco tabulam unam terre ubi est hedifficium ipsius Bonivassalli pro soldis sex solvendis infra octavam Natalis Domini ad monasterium et si venderetur hedifficium et monasterium vellet emere, debet illud habere ad minus soldos sex quam quilibet alius et si alter emeret, debet habere monasterium denarios duodecim per libram quamlibet ab emptore. De sponsis et paliolatis et de personis inhoneste fame expellendis et de necessariis preparandis tenetur eodem modo, sub pena librarum decem. Actum eodem loco, die et hora. Testes Oliverius scriba, Willelmus de Balneo, Iohannes textor et Ansaldus Bavalascus et Iohannes de Rovere.

Ogerius notarius scripsit autenticum.

369

<1218, giugno 11, Genova>

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni ad Alberto calegarius un terreno su cui insiste un suo edificio, per il canone annuo di 3 soldi e 3 denari, riservandosi il diritto di prelazione in caso di vendita dell'edificio stesso.

C o p i a semplice di imbreviatura [I] di mano del rogatario, B.C.B., *Poliptico*, c. 31 v.

Nel margine esterno, di mano coeva: « Modo est monasterii ».

La mano dell'imbreviatura è la stessa del n. 366, cui il documento si riferisce per la datazione e per gli elementi comuni.

Eodem modo locat Alberto calegario pedes vivos sex et mortuos septem et medium terre ubi est hedifficium ipsius^a Alberti pro soldis tres et denariis tres pensionis annuatim solvendis infra octavam Natalis Domini ad

monasterium et si venderetur hedificium et monasterium vellet emere, debet illud habere ad minus soldos tres et denarios tres quam quilibet alius et si alter emeret, debet habere monasterium denarios duodecim per libram quamlibet ab emptore. De sponsis et paliolatis et de personis inhoneste fame expellendis et de necessariis preparandis tenetur eodem modo sub penam librarum decem. Actum eodem loco, die et hora. Testes Oliverius scriba, Homodeus de Sancto Stephano et Iacobus de Rivo Turbido.

Ogerius notarius scripsit autenticum.

^a *Segue ripetuto ipsius*

370

1218, giugno 11, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni ad Ansaldo Bavalasco e ai suoi eredi un terreno nel borgo di Santo Stefano su cui insiste un suo edificio, per il canone annuo di 7 soldi, riservandosi il diritto di prelazione in caso di vendita dell'edificio stesso.

Originale [A], B.C.B., *Poliptico*, c. 31 v.

Nel margine esterno, di mano trecentesca: « A Rivo Turbido versus Ianuam ».

Ego Raimundus, abbas monasteri Sancti Stephani, consilio et auctoritate confratrum meorum Iohannis prioris, Rogerii, / Benedicti, Guidonis, Mathei, Baldoini, Oberti, Nicolosi, Iacobi et Iohannis, loco tibi Ansaldo Bavalasco tuisque / heredibus et cui dederis vel habere permiseris, libellario nomine, tabulam unam terre dicti monasterii, posite in burgo Sancti / Stephani, a Rivo Turbido versus Ianuam, supra quam habes hedificium tuum, ab hinc usque ad annos viginti novem, dando / dicto monasterio vel eius certo misso per te vel tuum certum missum soldos septem ianuinarum annuatim, conditionis nomine, infra octavam / Natalis Domini, adducendo eos ad monasterium et ibi dando, habens licentiam vendendi hedificium tali forma / quod si monasterium emere voluerit, habeat ad minus dictum he-

difficium soldos septem quam quilibet alius et si emere / noluerit, vendere possis alteri, ita quod emptor monasterio tribuat denarios duodecim per libram de quanto dabit hedificio. Quam locationem, / nomine dicti monasterii, promitto tibi et heredibus tuis usque ad dictum terminum dimittere et non auferre et conditioni nichil ad/dere et ab omni persona legitime deffendere et auctorigare, alioquin penam librarum decem tibi stipulanti promitto et inde / omnia bona dicti monasterii habita et habenda tibi pignori obligo et, pena commissa et soluta, rata maneat / locatio. Et ego Ansaldus Bavalascus promitto tibi abbati dictam terram locatam per me meosque heredes usque ad / dictum terminum tenere et non dimittere et conditionem, ut supra dicitur, solvere et omnia predicta observare. Insuper pali/olatas (c. 32 r.) huius domus et sponsas in ea pervenientes pro posse meo et sine fraude ad divina recipienda et / audienda ad ipsum monasterium seu ad capellam eius sanctum Michaellem fatiam pervenire. Et si forte aliqua in/famis persona vel iniuriosa monasterio in ea domo habitaret, contra monasterium non deffendam, potius ad eam / inde expellendam auxilium dabo, alioquin penam librarum decem tibi nomine monasterii stipulatione promitto et inde omnia bo/na mea habita et habenda tibi pignori obligo et, pena commissa et soluta, cadam a iure locationis. Actum in atrio Sancti Stephani. / Testes Oliverius scriba, Iohannes de Rovere, Bonusvassallus Bavalascus, Willelmus de Balneo et Iohannes textor. Millesimo ducesimo / octavo decimo, in dictione quinta, die undecima iunii, inter terciam et nonam.

(S.T.) Ego Ogerius notarius rogatus scripsi.

371

<1218, giugno 11, Genova>

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni ad Oberto Ceba e a suo fratello Rubaldo un terreno su cui insiste un loro edificio, per il canone annuo di 6 soldi e 4 denari, riservandosi il diritto di prelazione in caso di vendita dell'edificio stesso.

C o p i a semplice di imbrevitatura [I] di mano del rogatario, B.C.B., *Poliptico*, c. 32 r.

Nel margine interno, della stessa mano: « Modo est heredum Baraterii cardatoris »; di mano coeva, in riferimento ai nn. 371-382: « Idem millesimo est in omnibus sequentibus ».

La mano dell'abbreviatura è la stessa del n. 370, cui il documento si riferisce per la datazione e per gli elementi comuni.

Eodem modo locat Oberto Cebe pro se et fratre suo Rubaldo tabulam unam et pedes mortuos septem et medium terre ubi est hedifficium eorum pro soldis sex et denariis quatuor annuatim solvendis infra octavam^a Natalis Domini dicto monasterio et si venderetur hedifficium et monasterium vellet emere, debet illud habere ad minus soldos sex et denarios quatuor quam quilibet alius et si alter emeret, debet habere monasterium denarios duodecim per libram quamlibet ab emptore. De sponsis et paliolatis et de personis inhoneste fame expellendis tenetur eodem modo pro se et fratre suo, sub pena librarum decem. Actum eodem loco, die et hora et testibus.

Ogerius notarius scripsit autenticum.

^a *Nel margine interno, con segno di richiamo in questo punto: hoc non est observatum*

372

<1218, giugno 11, Genova>

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Guglielmo de Balneo un terreno su cui insiste un suo edificio, per il canone annuo di 7 soldi, riservandosi il diritto di prelazione in caso di vendita dell'edificio stesso.

C o p i a semplice di abbreviatura [I] di mano del rogatario, B.C.B., *Poliptico*, c. 32 r.

Nel margine interno, della stessa mano: « Modo est heredum Martini barberii »; in quello esterno un'annotazione illeggibile per sbiaditura dell'inchiostro.

La mano dell'abbreviatura è la stessa del n. 370, cui il documento si riferisce per la datazione e per gli elementi comuni.

Eodem modo locat Willelmo de Balneo tabulam unam terre ubi est hedifficium ipsius Willelmi pro soldis septem annuatim solvendis infra octavam

Natalis Domini ad monasterium et si venderetur hedifficium et monasterium vellet emere, debet illud habere ad minus soldos septem quam quilibet alius et si alter emeret, debet habere monasterium denarios duodecim per libram quamlibet ab emptore. De sponsis et paliolatis et personis inhoneste fame expellendis tenetur eodem modo, sub pena librarum decem. Actum eodem loco, die et hora. Testes Oliverius scriba, Iohannes de Rovere, Bonusvassallus Bavalascus, Ansaldus Bavalascus et Iohannes textor.

Ogerius notarius scripsit autenticum.

373

<1218, giugno 11, Genova>

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Guglielmo Brugnono un terreno su cui insiste un suo edificio, per il canone annuo di 7 soldi e mezzo, riservandosi il diritto di prelazione in caso di vendita dell'edificio stesso.

C o p i a semplice di imbreviatura [I] di mano del rogatario, B.C.B., *Poliptico*, c. 32 r.

La mano dell'imbreviatura è la stessa del n. 370, cui il documento si riferisce per la datazione e per gli elementi comuni.

Eodem modo locat Willelmo Brugnono tabulam unam et pedem vivum unum terre ubi est hedifficium ipsius Willelmi pro soldis septem et medio annuatim solvendis infra octavam Natalis Domini ad monasterium et si venderetur hedifficium et monasterium vellet emere, debet illud habere ad minus soldos septem et medium quam quilibet alius et si alter emeret, debet habere monasterium denarios duodecim per quamlibet libram ab emptore. De sponsis et paliolatis et de personis inhoneste fame expellendis tenetur eodem modo, sub pena librarum decem. Actum eodem loco, die et hora et testibus.

Ogerius notarius scripsit autenticum.

374

<1218, giugno 11, Genova>

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni ad Ugo ferrarius un terreno su cui insiste un suo edificio, per il canone annuo di 7 soldi e mezzo, riservandosi il diritto di prelazione in caso di vendita dell'edificio stesso.

C o p i a semplice di imbreviatura [I] di mano del rogatario, B.C.B., *Poliptico*, c. 32 r.

La mano dell'imbreviatura è la stessa del n. 370, cui il documento si riferisce per la datazione e per gli elementi comuni.

Eodem modo locat Ugoni ferrario tabulam unam et pedem vivum unum terre ubi est hedificium ipsius Ugonis pro soldis septem et medio annuatim solvendis infra octavam^a Natalis Domini ad monasterium et si venderetur hedificium et monasterium vellet emere, debet illud habere ad minus soldos septem et medium quam quilibet alius et si alter emeret, debet habere monasterium denarios duodecim per libram quamlibet ab emptore. De sponsis et paliolatis et de personis inhoneste fame expellendis tenentur eodem modo, sub pena librarum decem. Actum eodem loco, die et hora et testibus.

Ogerius notarius scripsit autenticum.

^a *Nel margine esterno, di mano coeva, con segno di richiamo in questo punto: non est observatum*

375

<1218, giugno 11, Genova>

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Buondonna, vedova di Nicola balistarius, un terreno su cui insiste un suo edificio,

per il canone annuo di 8 soldi e 12 denari, riservandosi il diritto di prelazione in caso di vendita dell'edificio stesso.

C o p i a semplice di abbreviatura [I] di mano del rogatario, B.C.B., *Poliptico*, c. 32 v.

Nel margine esterno, di mani coeve: « Si sit illud hodie cassatum, quia fuit balistarii »; « Lavani »; « Modo heredum Ogerii tinctoris ».

La mano dell'abbreviatura è la stessa del n. 370, cui il documento si riferisce per la datazione e per gli elementi comuni.

Eodem modo locat Bonedonne, uxori quondam Nicole balistarii, tabulam unam et sextam terre ubi est hedifficium ipsius Bonedone pro soldis octo et denariis duobus annuatim solvendis infra octavam Natalis Domini ad monasterium et si venderetur hedifficium et monasterium vellet emere, debet abere^a illud ad minus soldos octo et denarios duos quam quilibet alius et si alter emeret, debet abere^a monasterium denarios duodecim per libram quamlibet ab emptore. De sponsis et paliolatis et de personis inhoneste fame expellendis tenetur eodem modo, sub pena librarum decem, abrenuncians senatui consulto Velleiano, legi Iulie et iuri ypoth(ecarum) et fecit hec consilio Symonis ferrarii et Oberti ferrarii. Actum eodem loco, die et hora. Testes Oliverius scriba, Symon ferrarius de Porta, Rollandus de Oriolo et Obertus ferrarius.

Ogerius notarius scripsit autenticum.

^a abere: *così I.*

376

<1218, giugno 11, Genova>

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Giovanni textor un terreno su cui insiste un suo edificio, per il canone annuo di 9 soldi e 8 denari, riservandosi il diritto di prelazione in caso di vendita dell'edificio stesso.

C o p i a semplice di abbreviatura [I] di mano del rogatario, B.C.B., *Poliptico*, c. 32 v.

Nel margine esterno, di mano coeva: « Modo Fulcho Anxelator ».

La mano dell'abbreviatura è la stessa del n. 370, cui il documento si riferisce per la datazione e per gli elementi comuni.

Eodem modo locat Iohanni textori tabulam unam et pedes duos et medium terre ubi est hedifficium ipsius Iohannis pro soldis novem et denariis octo annuatim solvendis infra octavam Natalis Domini ad monasterium et si venderetur hedifficium et monasterium vellet emere, debet illud habere ad minus soldos novem et denarios octo quam quilibet alius et si alter emeret, debet habere monasterium denarios duodecim per libram quamlibet ab emptore. De sponsis et paliolatis et de personis inhoneste fame expellendis tenetur eodem modo, sub pena librarum decem. Actum eodem loco, die et hora. Testes Oliverius scribe, Iohannes de Rovere, Bonusvassallus Bavalascus, Ansaldus Bavalascus et Willelmus de Balneo.

Ogerius notarius scripsit autenticum.

377

<1218, giugno 11, Genova>

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Donola e a sua figlia Lucia un terreno su cui insiste un loro edificio, oltre ad un altro retrostante, per il canone annuo di 4 soldi e 11 denari, riservandosi il diritto di prelazione in caso di vendita dell'edificio stesso.

C o p i a semplice di abbreviatura [I] di mano del rogatario, B.C.B., *Poliptico*, c. 32 v.

La mano dell'abbreviatura è la stessa del n. 370, cui il documento si riferisce per la datazione e per gli elementi comuni.

Eodem modo locat Donole et Lucie, filie sue, pedes vivos sex minus terciam terre ubi est hedifficium ipsarum Donole et Lucie et tabulam unam et sextam retro dictum hedifficium pro soldis quatuor et denariis undecim annuatim solvendis infra octavam^a Natalis Domini anuatim solvendis ad monasterium et si venderetur hedifficium et monasterium vellet emere, debet illud habere ad minus soldos tres et denarios novem quam quilibet alius et si alter emeret, debet habere monasterium denarios duodecim per libram

quamlibet ab emptore. De sponsis et paliolatis et de personis inhoneste fame expellendis tenentur eodem modo, sub pena librarum decem. Et hec faciunt consilio Iohannis textoris et Bonivassalli Bavalaschi. Actum eodem loco, die et hora. Testes supradicti et Iohannes textor.

Ogerius notarius scripsit autenticum.

^a *Nel margine esterno, di mano coeva, con segno di richiamo in questo punto: non est observatum*

378

<1218, giugno 11, Genova>

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Verde, moglie di Oberto calegarius, un terreno su cui insiste un suo edificio, per il canone annuo di 5 soldi e 8 denari, riservandosi il diritto di prelazione in caso di vendita dell'edificio stesso.

C o p i a semplice di imbreviatura [I] di mano del rogatario, B.C.B., *Poliptico*, c. 32 v.

Nel margine esterno, di mani coeve: « Vivit Viridis »; « Modo est magistri Rubaldi ».

La mano dell'imbreviatura è la stessa del n. 370, cui il documento si riferisce per la datazione e per gli elementi comuni.

Eodem modo locat Viridi, uxori Oberti calegarii, pedes vivos octo et medium terre ubi est hedifficium ipsius Viridis pro soldisquinque et denariis octo annuatim solvendis infra octavam^a Natalis Domini ad monasterium et si venderetur hedifficium et monasterium vellet emere, debet illud habere ad minus seldos quinque et denarios octo quam quilibet alius et si alter emeret, debet habere monasterium denarios duodecim per libram quamlibet ab emptore. De sponsis et paliolatis et de personis inhoneste fame expellendis tenentur eodem modo, sub pena librarum decem. Et hec facit consilio Iohannis textoris et Bonivassalli Bavalaschi. Actum eodem loco, die et hora et testibus.

Ogerius notarius scripsit autenticum.

^a *Nel margine esterno, di mano coeva, con segno di richiamo in questo punto: non est observatum*

<1218, giugno 11, Genova>

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni ad Alberto tornator un terreno su cui insiste un suo edificio, oltre ad un altro retrostante, per il canone annuo di 10 soldi e 2 denari, riservandosi il diritto di prelazione in caso di vendita dell'edificio stesso.

C o p i a semplice di imbreviatura [I] di mano del rogatario, B.C.B., *Poliptico*, c. 32 v.

Nel margine interno, di mano coeva: « Rollandus Calvus de Fontanegio ».

La mano dell'imbreviatura è la stessa del n. 370, cui il documento si riferisce per la datazione e per gli elementi comuni.

Eodem modo locat Alberto tornatori tabulam unam minus sextam terre ubi est hedifficium ipius Alberti et tabulas tres et mediam terre retro dictum hedifficium pro soldis decem et denariis duobus annuatim solvendis infra octavam^a Natalis Domini ad monasterium et si venderetur hedifficium et monasterium vellet emere, debet illud habere ad minus soldos sex et denarios octo quam quilibet alius et si alter emeret, debet habere monasterium denarios duodecim per libram quamlibet ab emptore. De sponsis et paliolatis et de / (c. 33 r.) personis inhoneste fame expellendis tenetur eodem modo, sub pena librarum decem. Actum eodem loco, die et hora. Testes Oliverius scriba, Homodeus de Sancto Stephano et Iacobus de Rivo Turbido.

Ogerius notarius scripsit autenticum.

^a *Nel margine esterno, di mano coeva, con segno di richiamo in questo punto: non est observatum*

380

<1218, giugno 11, Genova>

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Verde, vedova di Armanno, un terreno su cui insiste un suo edificio, per il canone annuo di 8 soldi, riservandosi il diritto di prelazione in caso di vendita dell'edificio stesso.

C o p i a semplice di imbreviatura [I] di mano del rogatario, B.C.B., *Poliptico*, c. 33 r.

La mano dell'imbreviatura è la stessa del n. 370, cui il documento si riferisce per la datazione e per gli elementi comuni.

Eodem modo locat Viridi, uxor<i> quondam Armani, tabulam unam terre ubi est hedifficium ipsius Viridis pro soldis octo annuatim solvendis infra octavam Natalis Domini ad monasterium et si venderetur hedifficium et monasterium vellet emere, debet illud habere ad minus soldos octo quam quilibet alius et si alter emeret, debet habere monasterium denarios duodecim per libram quamlibet ab emptore. De sponsis et paliolatis et de personis inhoneste fame expellendis tenetur eodem modo, sub pena librarum decem. Et hec facit consilio Nicolosi, filii Bonaventure macellarii quondam, et Oberti ferrarii. Actum eodem loco, die et hora. Testes Oliverius scriba, Willelmus de Balneo, Nicolosus dictus et Obertus ferrarius.

Ogerius notarius scripsit autenticum.

381

<1218, giugno 11, Genova>

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Guglielma un terreno su cui insiste un suo edificio, per il canone annuo di 6 soldi, riservandosi il diritto di prelazione in caso di vendita dell'edificio stesso.

C o p i a semplice di abbreviatura [I] di mano del rogatario, B.C.B., *Poliptico*, c. 33 r.

Nel margine esterno, di mano coeva: « Uxoris Henrici Cigagnolis ».

La mano dell'abbreviatura è la stessa del n. 370, cui il documento si riferisce per la datazione e per gli elementi comuni.

Eodem modo locat Willelme tabulam unam minus quartam terre ubi est hedifficium ipsius Willelme pro soldis sex ianuinorum annuatim solvendis infra octavam^a Natalis Domini ad monasterium et si venderetur hedifficium et monasterium vellet emere, debet illud habere ad minus soldos sex quam quilibet alius et si alter emeret, debet habere monasterium denarios duodecim per libram quamlibet ab emptore. De sponsis et paliolatis et de personis inhoneste fame expellendis tenetur eodem modo, sub pena librarum decem. Et facit consilio Nicolosi, filii quondam Bonaventure macellarii, et Oberti ferrarii. Actum eodem loco, die et hora et testibus.

Ogerius notarius scripsit autenticum.

^a *Nel margine esterno, di mano coeva, con segno di richiamo in questo punto: non est observatum*

382

<1218, giugno 11, Genova>

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Nicoloso, figlio del fu Bonaventura macellarius, un terreno su cui insiste un suo edificio, oltre ad un altro retrostante, per il canone annuo di 8 soldi, riservandosi il diritto di prelazione in caso di vendita dell'edificio stesso.

C o p i a semplice di abbreviatura [I] di mano del rogatario, B.C.B., *Poliptico*, c. 33 r.

Nel margine esterno, di mani coeve: « Modo est Contardi »; « Genero Pilosi Iohannis ».

La mano dell'abbreviatura è la stessa del n. 370, cui il documento si riferisce per la datazione e per gli elementi comuni.

Eodem modo locat Nicoloso, filio Beneventure macellarii quondam, pedes vivos novem et medium terre ubi est hedifficium ipsius Nicolosi et tabulas duas et pedem unum terre retro dictum hedifficium pro soldis octo

ianuinorum annuatim solvendis infra octavam Natalis Domini ad monasterium et si venderetur hedifficium et monasterium vellet emere, debet illud habere ad minus seldos quinque et denarios undecim quam quilibet alius et si alter emeret, debet habere monasterium denarios duodecim per libram quamlibet ab emptore. De sponsis et paliolatis et de personis inhoneste fame expellendis tenetur eodem modo, sub pena librarum decem. Actum eodem loco, die et hora. Testes Oliverius scriba, Willelmus de Balneo et Symon ferrarius.

Ogerius notarius scripsit autenticum.

383

1218, giugno 11, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Rolando de Oriolo e ai suoi eredi un terreno su cui insiste un suo edificio nel borgo di Santo Stefano, per il canone annuo di 10 soldi, riservandosi il diritto di prelazione in caso di vendita dell'edificio stesso.

Originale [A], B.C.B., *Poliptico*, c. 33 v.

Nel margine superiore sinistro, di mano coeva: « In Rivo Turbido »; in quello esterno, di mano coeva: « Modo est Guillelmi de Alpexella ».

Ego Raimundus, abbas monasterii Sancti Stephani, consilio et auctoritate confratrum meorum Iohannis prioris, Rogerii, Bene/dicti, Guidonis, Mathei, Oberti, Nicolosi, Iacobi et Iohannis, loco tibi Rollando^a de Oriolo et heredibus tui et cui de/deris vel habere permiseris, libellario nomine, tabulas duas terre dicti monasterii posite in burgo Sancti Stephani a / Rivo Turbido versus Ianuam, supra quam habes hedifficium tuum, ab hinc usque ad annos viginti novem, dando dicto monasterio vel eius certo misso per te vel tuum certum missum seldos decem ianuinorum annuatim, conditionis nomine, adducendo eos ad / monasterium et ibi dando, habens licentiam vendendi hedifficium tali forma quod si monasterium emere voluerit, habeat ad minus / dictum hedifficium seldos decem quam quilibet alius et si monasterium emere noluerit, vendere possis alteri, ita quod emptor / mona-

sterio tribuat denarios duodecim per libram de quanto dabit hedificio, eo tamen salvo quod si dictum hedificio alie/naretur in alia persona quam in heredibus tuis, possit abbas qui pro tempore fuerit suo arbitrio crescere pensionem. Quam / locationem, nomine dicti monasterii, promitto tibi tuisque heredibus usque ad dictum terminum dimittere et non aufer/re et conditioni nichil addere et ab omni persona legitime deffendere et auctorigare, alioquin penam librarum decem / tibi stipulanti promitto et inde omnia bona monasterii habita et habenda tibi pignori obligo et, pena commissa et soluta, / rata maneat locatio. Et ego Rollandus promitto tibi abbati dictam terram locatam per me meosque heredes / usque ad dictum terminum tenere et non dimittere et conditionem, ut supra dicitur, solvere et omnia predicta observare. / Insuper paliolatas huius domus et sponsas in ea pervenientes pro posse meo et sine fraude ad divina recipi/enda et audienda ad ipsum monasterium seu ad capellam eius sanctum Michaellem faciam pervenire et si forte / aliqua infamis persona vel iniuriosa monasterio in ea domo habitaret, contra monasterium non deffendam, / potius ad eam inde expellendam auxilium dabo, alioquin penam librarum decem tibi, nomine monasterii stipulanti, promitto / et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo et, pena commissa et soluta, cadam a iure locationis. Actum in / pontili, ante cameram abbatis dicti. Testes Oliverius scriba, Iacobus de Rivo Turbido et Homodeus de Sancto Stephano. / Millesimo ducentesimo decimo octavo, indictione quinta, die undecima iunii, inter terciam et nonam.

(S.T.) Ego Ogerius notarius rogatus scripsi.

^a *Nel margine esterno, di mano coeva, con segno di richiamo in questo punto: hic vendidit medietatem et vacuus est libellus pro illa medietate*

384

1218, giugno 11, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Nicoloso, figlio del fu Bonaventura macellarius, due terreni, sul primo dei quali si trovano pozzo e olivi, per il canone annuo complessivo di 5 soldi.

Originale [A], B.C.B., *Poliptico*, c. 34 r.

Nel margine esterno, di mano coeva: « Heredes Ferrarii ».

Ego Raimundus, abbas monasterii Sancti Stephani, consilio et auctoritate confratrum meorum Iohannis prioris, / Rogerii, Benedicti, Guidonis, Mathei, Balduini, Oberti, Nicolosi, Iacobi et Iohannis, loco tibi Nicoloso, filio / quondam Bonaventure macellarii, tuisque heredibus et cui dederis vel habere permiseris tabulas quatuor et pedes / vivos octo et quartam terre dicti monasterii posite post domos Oberti calegarii et Guilie, prout terminata est, in qua est puteus et oliva, ab hinc usque ad annos viginti novem, dando monasterio vel eius / certo misso per te vel tuum certum missum seldos quinque ianuinarum annuatim conditionis nomine infra octavam Natalis / Domini, adducendo eos ad monasterium et ibi dando, et concedo tibi tertia^m tabule pro via per superiorem partem terre que est / post domum quondam Petri Nigri et post alteram iuxta eam. Quam locationem, nomine dicti monasterii, promitto tibi / tuisque heredibus usque ad dictum terminum dimittere et non auferre et conditioni nichil addere et ab omni persona / legitime defendere et auctorizare, alioquin penam librarum decem tibi stipulanti promitto et inde omnia bona / monasterii habita et habenda tibi pignori obligo et, pena commissa et soluta, rata maneat locatio. Et ego / Nicolosus promitto tibi abbati dictam terram locatam per meosque heredes usque ad dictum terminum tenere / et non dimittere et conditionem, ut supra dictum est, solvere et predicta omnia observare, alioquin penam librarum decem tibi, / nomine monasterii stipulanti, promitto et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo et, pena commissa et soluta, cadam a iure locationis. Actum in atrio Sancti Stephani. Testes Oliverius scribe, Obertus ferrarius / et Symon ferrarius. Millesimo ducentesimo octavo decimo, indictione quinta, die undecima iunii, interterciam / et nonam.

(S.T.) Ego Ogerius notarius rogatus scripsi.

1218, giugno 11, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni ad Alberto calegarius, a Guilia, nipote di Bonfante Pelato, e ai loro eredi un terreno nel borgo di Santo Stefano, su cui insiste una loro casa, oltre ad un altro retrostante, per il canone annuo complessivo di 7 soldi, riservandosi il diritto di prelazione in caso di vendita della casa stessa.

Originale [A], B.C.B., *Poliptico*, c. 22 v.

Nel margine esterno di c. 22 v., di mani coeve: « In Rivo Turbido versus Ianuam »; « Oberto calegario »; « S. VI ».

In calce al documento l'annotazione: « M^o CC^o LXXX, die XII iunii, exhibitum coram consule per presbiterum Iohannem, procuratorem Iacobi de Vegio, syndici monasterii Sancti Stephani, contra Bertholinum de Strupa, in causa et questione vertenti inter dictum procuratorem, nomine dicti monasterii, ex una parte, et dictum Bertholinum, ex altera, et istud instrumentum est unum quoque de quo fit mentio in libello ».

Del medesimo documento è pervenuta anche una copia semplice di imbreviatura [I] di mano del rogatario, in B.C.B., *Poliptico*, c. 33 v., che fa riferimento per la datazione e per gli elementi comuni al n. 383. Essa presenta nel margine esterno, di mano coeva, l'annotazione « Heredes Oberti ferrarii vel Ursus » ed è del seguente tenore: « Eodem modo locat Alberto calegario et Guilie, nepti Bonifantis Pelati, pedes vivos decem minus tercia, ubi est hedifficium ipsorum Alberti et Guilie, et tabulam unam et pedem vivum unum minus quarta terre retro dictum hedifficium pro soldis septem ianuinorum annuatim solvendis infra octavam Natalis Domini ad monasterium et si alienaretur in alia persona quam in eorum heredibus, potest (potest: *con segno abbreviativo superfluo*) abbas qui pro tempore fuerit suo arbitrio crescere pensionem. De sponsis et paliolatis et de personis inhoneste fame expellendis tenentur eodem modo, sub pena librarum decem. Et hec facit Guilia consilio Iacobi de Rivo Turbido et Homodei de Sancto Stephano. Actum in atrio Sancti Stephani. Testes idem ut supra, eodem die et hora. Ogerius notarius scripsit auctenticum ».

Ego Raimundus, abbas monasterii Sancti Stephani, consilio et auctoritate confratrum meorum Iohannis prioris, / Rogerii, Benedicti, Guidonis, Mathei, Baldoini, Oberti, Nicolosi, Iacobi et Iohannis, loco vobis / Alberto calegario et Guilie, nepti Bonifantis Pelati, vestrisque heredibus et cui dederitis / vel habere permiseritis, libellario nomine, pedes vivos decem minus terciam ter-

re dicti monasterii / posite in burgo Sancti Stephani, a Rivo Turbido versus Ianuam, supra quam habetis edificium / vestrum et tabulam unam et pedem vivum unum minus quartam terre retro dictum edificium, ab hinc / usque ad annos viginti novem, dando dicto monasterio vel eius certo misso per vos vel / vestrum missum de terra ubi est edificium soldos sex ianuinorum et de terra retro edificium soldum / unum ianuinorum annuatim, nomine pensionis, infra octavam Natalis Domini, adducendo eos / ad monasterium et ibi dando, habentes licenciam vendendi edificium, tali forma quod / si monasterium emere voluerit, habeat ad minus dictum edificium soldos sex quam quilibet / alius et si emere noluerit, vendere possit alteri, ita quod emptor monasterio tribuat / denarios duodecim per libram de quanto dabit edificio, eo tamen salvo quod si dictum / edificium alienaretur in alia persona quam in heredibus vestris, possit abbas, qui pro tempore / fuerit, accrescere pensionem arbitrio suo. Quam locationem, nomine dicti monasterii, / promito vobis vestrisque heredibus usque ad dictum terminum dimittere et non auferre et / condicionem nichil addere et ab omni persona legitime defendere et auctorizare, alio/quim penam librarum decem vobis stipulantibus promito et inde omnia bona monasterii / (c. 23 r.) habita et habenda vobis pignori obligo et, pena commissa et soluta, rata maneat / locatio. Et nos Albertus et Guilia promittimus tibi abbati dictam terram locatam per / nos nostrosque heredes usque dictum terminum tenere et non dimittere et conditionem, ut supra / dicitur, solvere et omnia predicta observare. Insuper paliolatas huius domus et sponsas in / ea pervenientes pro posse nostro et sine fraude ad divina recipienda et / audienda ad ipsum monasterium seu ad capellam eius sanctum Michaelem per/venire faciemus. Et si forte aliqua infamis persona vel iniuriosa monasterio / in ea domo habitaret, contra monasterium non defendemus, potius ad eam inde expel/lendam auxilium dabimus, alioquin penam librarum decem tibi, nomine monasterii stipulanti, / promittimus et inde omnia bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus et, pena / commissa et soluta, cadamus a iure locacionis. Hec omnia facio ego Guilia consilio / Iacobi de Rivo Turbido et Homodei de Sancto Stephano, meorum propinquorum et vicinorum / et quos propinquos et vicinos appello. Actum in atrio Sancti Stephani. Testes Oliverius / scribe, Homodeus de Sancto Stephano et Iacobus de Rivo Turbido. M° CC° XVIII°, ind(ictione) / V, die XI iunii, inter terciam et nonam.

(S.T.) Ego Iohannes Enrici de Porta notarius predictum instrumentum ut supra extraxi / in publicam formam de cartulario instrumentorum quon-

dam Ogerii Fornarii notarii pro / monasterio Sancti Stephani, de generali mandato dominorum capitaneorum. M° CC° LXXX°.

386

1218, giugno 12, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni ad Alberto Vegio macellerius ed ai suoi eredi un terreno nel borgo di Santo Stefano, su cui insiste una sua casa, oltre ad un altro retrostante, per il canone annuo di 7 soldi e 4 denari e mezzo, riservandosi il diritto di prelazione in caso di vendita della casa stessa.

Originale [A], B.C.B., *Poliptico*, c. 23 v.

Nel margine superiore sinistro, di mano coeva: « In Rivo Turbido versus Ianuam »; in quello esterno, di mani coeve: « Alberto Vegio manzelario »; « s. VII, d. III ».

In calce al documento l'annotazione: « M° CC° LXXX, die XII iunii, exhibita coram consule per dictum presbiterum Iohannem, procuratorem Iacobi de Vegio, syndici monasterii Sancti Stephani, contra Bertholinum de Strupa notarium in causa et questione quam contra dictum Bertholinum movere intendit seu movit dictus syndicus sive dictus procurator pro eo pro dicto monasterio et hoc presente dicto Bertholino ».

Del medesimo documento è pervenuta anche una copia semplice di imbreviatura [I] di mano del rogatario, in B.C.B., *Poliptico*, c. 33 r., che fa riferimento per gli elementi comuni al n. 370, pur essendo di un giorno successiva. Essa presenta nel margine esterno, di mano coeva, l'annotazione « Ursus » ed è del seguente tenore: « Eodem modo locat Alberto Vegio macellario pedes vivos decem minus terciam terre ubi est hedifficium ipsius Alberti et pedes vivos decem et medium terre retro dictum hedifficium pro soldis septem et denariis quatuor et medio ianuinorum, annuatim solvendis infra octavam Natalis Domini ad monasterium et si venderetur hedifficium et monasterium vellet emere, debet illud habere ad minus soldos sex et medium quam quilibet alius et si alter emeret, debet habere monasterium denarios duodecim per libram quamlibet ab emptore. De sponsis et paliolatis et de personis inhoneste fame expellendis tenetur eodem modo, sub pena librarum decem. Actum eodem loco. Testes Enricus de Bissanne, presbiter Oliverius et Çenoinus. MCCXVIII, indictione v, die duodecima iunii, post vespervas. Ogerius notarius scripsit autenticum ».

Ego Raimundus, abbas monasterii Sancti Stephani, consilio et auctoritate confratrum meorum Iohannis prioris, / Rogerii, Benedicti, Guidonis, Mathei, Baldoini, Oberti, Nicolosi, Iacobi et Iohannis, loco tibi Alberto /

Vegio macellerio tuisque heredibus et cui dederis vel habere permiseris, libellario nomine, pedes vivos / decem minus terciam terre dicti monasterii posite in burgo Sancti Stephani a Rivo Turbido versus / Ianuam, supra quam habes edificium tuum, et pedes vivos decem et medium retro a dicto / edificio, ab hinc usque ad annos viginti novem, dando dicto monasterio vel eius certo misso / per te vel tuum certum missum soldos septem et denarios quatuor et medium ianuinarum annuatim infra oct(avam) Natalis / Domini, adducendo eos ad monasterium et ibi dando, habens licentiam vendendi edificium / tali forma quod si monasterium emere voluerit, habeat ad minus dictum edificium soldos sex et / medium quam quilibet alius et si emere noluerit, vendere possis alteri ita quod emptor / monasterio tribuat denarios duodecim per libram de quanto dabit edificium^a. Quam locationem, / nomine dicti monasterii, promito tibi tuisque heredibus usque ad dictum terminum dimittere et non auferre / et conditioni nichil addere et ab omni persona legitime defendere et auctorizare, alioquin / penam librarum decem tibi stipulanti promito et inde omnia bona monasterii tibi pigneri obligo / et, pena commissa et soluta, rata manente locatione. Et ego Albertus Vegius promito tibi abbati / dictam terram locatam per me meosque heredes usque ad dictum terminum tenere et non dimittere et / condicionem, ut supra dicitur, solvere et omnia predicta observare. Insuper paliolatas huius domus et sponsas / in ea pervenientes, pro posse meo et sine fraude, ad divina recipienda et audienda / ad ipsum monasterium seu ad capellam eius sanctum Michaellem faciam pervenire et si / forte aliqua infamis persona vel iniuriosa monasterio in ea domo habitaret, contra / monasterium non defendam, potius ad eam inde expellendam auxilium dabo, alioquin penam / librarum decem tibi, nomine monasterii stipulanti, promito et inde omnia bona mea habita et / habenda tibi pigneri obligo et, pena commissa et soluta, cadam a iure locationis. Actum in / atrio Sancti Stephani. Testes Enricus de Bissanne, presbiter Oliverius et Zenoinus. M° CC°XVIII°, / ind(ictione) V^a, die XII iunii, post vespas.

(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius predictum instrumentum ut supra extraxi in publicam / formam de cartulario instrumentorum quondam Ogerii notarii pro monasterio Sancti Stephani, / tamen de mandato domini iudicis et assessoris domini potestatis. M° CC° LXXX°, die prima marcii.

^a edificium: *così A.*

1218, giugno 24, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede in locazione per 10 anni a Lazzaro de Murtedo un terreno in Murtedo, in località Murus Cinctus, per il canone annuo di 100 soldi, da corrispondersi dal terzo anno, con l'obbligo di costruirvi un edificio con determinate caratteristiche, di migliorare il terreno e di fornire annualmente al monastero una cesta di cereali.

Originale [A], B.C.B., *Poliptico*, c. 18 v.

Nel margine superiore esterno, di mano coeva: « In Murtedo ».

Il documento è barrato a linee oblique.

Ego Raimundus, abbas monasterii Sancti Stephani, consilio et auctoritate meorum confratrum Iohannis prioris, / Rogerii, Benedicti, Thome, Baldoini, Nicolosi et Iacobi, loco tibi Laçaro de Murtedo terram dicti / monasterii positam in Murtedo, loco ubi dicitur Murus Cinctus, cui coheret superius terra Sancti Damiani, / inferius via, a latere terra quondam Amici Spalle, ab alio latere terra Aiguine, a festo Natalis Domini proximo / usque annos decem, dando monasterio vel eius certo misso soldos centum ianuinorum annuatim condictionis nomine, ex/cepto ab hodie usque festum Natalis proximum et a festo proximo Natalis usque annos duos nichil de dictis soldis / centum debes persolvere, set proinde debes facere hedifficium in ea terra inferius iuxta viam, longum can(nellas) / tres et amplum can(nellas) duas cum curtina et porticu ante domum ultra predictam mensuram, secundum for/mam trabium portici, qui modo est in domo ipsius loci, concedendo tibi materiam antique domus huius loci et / debes facere murum de lapidibus et cemento domus antea et retro supra terram palmos duodecim et fronte/spisium, prout convenerit, ponendo de antiqua materia in dicta domo nova, que conveniens erit. / Superfluum de novis trabibus et de nova materia et domus dicta sive hedifficium debet fieri usque secundum festum / Sancti Michaelis et habitare debes in ea domo vel heres tuus et pastinare in ea terra de vinea annuatim / tabulas duas terre et dare debes mo-

nasterio dicto, silicet conventui, corbam unam de frugibus ipsius loci / et eam locationem et terram debes bonificare, meliorare et non peiorare. Quam locationem et terram promitto tibi usque / dictum terminum dimittere et non auferre et conditioni nichil addere et ab omni persona legitime defendere / et auctorigare, alioquin penam librarum decem tibi stipulatione promitto et inde omnia bona monasterii habita et / habenda tibi pignori obligo et, pena commissa et soluta, rata maneat locatio. Et ego Laçarus pro/mitto tibi abbati predictam terram et locationem, ut supra dicitur, usque dictum terminum tenere et non dimittere et, / ut supra dicta sunt, per omnia attendere et complere, alioquin penam librarum decem tibi stipulatione promitto et inde omnia / mea bona habita et habenda tibi pignori obligo et, pena commissa et soluta, cadam a iure locationis. Actum / in atrio Sancti Stephani. Testes Iohannes quondam Guiberti notarius, Vivaldus Cortesius, Albertus de Riparia, presbiter Willelmus Sancte / Crucis, Bertolotus de Callignano. Millesimo ducentesimo decimo octavo, indictione quinta, vigesima quarta die iunii, / inter nonam et vespervas. Cuique partium debet fieri instrumentum: hoc est Sancti Stephani.

(S.T.) Ego Oliverius notarius rogatus scripsi.

388

1218, luglio 31, Genova

Il monastero di Santo Stefano ed Ugo de Murtedo de Corsi dividono terreni comuni in varie località, con assegnazione al primo di nove appezzamenti e al secondo di dodici.

Originale [A], B.C.B., *Poliptico*, c. 30 r.

Nell'angolo superiore esterno, di mano moderna: « Terre ».

Raimundus, abbas monasterii Sancti Stephani, consilio et auctoritate confratrum suorum Iohannis prioris, Rogerii, / Benedicti, Thome, Mathei, Oberti, Nicholay et Baldoini, ex una parte, et Ugo de Murtedo de / Corsi, ex altera, fecerunt divisionem arbitrio etiam comunialium amicorum et, data

electione, abbati / pro dicto monasterio pervenit sibi in parte in ea divisione totum id quod continetur a via de domo / de Turtia et a via de domo Alde usque in fossatum Peraldi, et sunt pecie novem. Coheret uni / pecie vinee superius via de Fonte, inferius terra Armelle, a duabus partibus terra Willelmi Crispini; secunde pecie / coheret inferius via de Fonte, superius terra Willelmi Boiani, a duabus partibus terra Willelmi Crispini; terciie pecie et quar/te, positis ubi dicitur Guastum^a coheret superius terra Armelle, inferius terra Armelle et Bragerii, a du/abus partibus terra Willelmi Crispini. Quinta pecia est loco ubi dicitur Lacus Scurus, cui coheret inferius fossatus, superius / via, ab una parte terra Agnetis, uxoris Bernicionis de Campo. Tres pecie sunt ubi dicitur subtus / Mortedum, uni pecie coheret a tribus partibus terra Ugonis de Murtedo, alteri pecie coheret a tribus partibus / terra Willelmi Crispini, a quarta terra Baldi Reversi. Nona pecia est ubi dicitur in Runchis, coheret inferius fossatus, / superius terra Gambarelli, ab una parte terra Girardi de Podio, ab alia terra Aldi de Murtedo. In parte / Ugonis de Murtedo pervenerunt in ipsa divisione pecie duodecim terrarum. Pecia una ubi dicitur / in Prato, coheret superius via de Ecclesia, inferius strata, ab una parte terra ecclesie Sancti Martini de Corsi [et] / ab alia parte terra Willelmi Crispini. Secunde pecie, ubi dicitur Clausura, coheret superius via Campi de Iohanne, inferius / via que vadit ad Terençascum, ab una parte terra Caperigre, ab alia terra Ugonis dicti et consortium. / Tertia est ibidem, cui coheret superius via Campi Iohannis, inferius via de Terençasco, ab uno latere terra Guirardi / de Podio, ab alio latere terra Tarici de Corsi. Quarta est in illa contrata, cui coheret inferius via Campi / Iohannis, superius costa de Terrucio, ab una parte Guirardi de Podio, ab alia parte terra Vassalli de Cereto et / consortium. Quinta petia est in Runcallo, cui coheret superius via, inferius terra Ugonis de Murtedo, / ab una parte terra Girardi de Podio, ab alia parte terra Anne de Marassio. Sexta pecia est ibidem / in Runcallo, cui coheret superius et a latere terra Philippi, inferius via de Clausa, ab alio latere terra Willelmi Crispini. / Septima pecia est ubi est domus, cui coheret superius via et inferius via, ab una parte terra [tercie], ab / alia terra Willelmi Crispini. Octave pecie coheret superius et inferius via, ab una parte terra terciie, ab alia / terra Willelmi Crispini. Novena pecia est in plantario de Barcha, cui coheret inferius et a latere via, superius terra / Willelmi Crispini, ab alia parte terra Ugonis de Murtedo et consortium. Decima pecia est in Costa, cui / coheret superius et a latere terra Willelmi Crispini, inferius via de Beal, ab alia parte